
УПОЛНОМОЧЕННЫЙ 
ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА 

В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНДА 
КЕШЕ ХОКУКЛАРЫ БУЕНЧА 

ВЭКАЛЭТЛЕ ВЭКИЛ 

ПРИКАЗ 

г. Казань 

О перечне должностей 

В соответствии с пунктом 2 Указа Президента Республики Татарстан от 
30.12.2009 № УП-701 «Об утверждении Перечня должностей 
государственной гражданской службы Республики Татарстан, при 
назначении на которые граждане и при замещении которых государственные 
гражданские служащие Республики Татарстан обязаны представлять 
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей» п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить перечень должностей государственной гражданской 
службы Республики Татарстан в Аппарате Уполномоченного по правам 
человека в Республике Татарстан, при назначении на которые граждане и при 
замещении которых государственные гражданские служащие Республики 
Татарстан обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению. 

2. Приказ «О перечне должностей» от 28 августа 2013 года № 85 
отменить. 

3. С настоящим приказом ознакомить сотрудников Аппарата 
Уполномоченного по правам человека в Республике Татарстан. 

Уполномоченный 
по правам человека 
в Республике Татарстан С.Х. Сабурская 



Утвержден приказом 
от faOt  & 2015г. № о/1/ 

ПЕРЕЧЕНЬ 
должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в 

Аппарате Уполномоченного по правам человека в Республике Татарстан, при 
назначении на которые граждане и при замещении которых государственные 
гражданские служащие Республики Татарстан обязаны представлять 
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей 

Начальник отдела по вопросам восстановления прав граждан 
Начальник информационно-аналитического отдела 
Начальник отдела координации взаимодействия пользователей 
государственной информационной системы Республики Татарстан 
«Народный контроль» 
Заместитель начальника отдела по вопросам восстановления прав граждан 


